atua também na criação de conteúdo audiovisual 
voltado ao setor corporativo e ao mercado 
internacional. Seu trabalho se destaca pela atenção aos 
detalhes, qualidade técnica e capacidade de traduzir a 
identidade de pessoas e empresas por meio da imagem.

INVESTIMENTO
R$ 39.900,00
TRINTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS

Formato: Presencial, na sede da contratante, em Salvador (BA). Possuímos espaço para realização, mas 
fica em São Paulo

Data de realização: setembro/2025 (data exata a ser definida com o MPBA)

Qtd de participantes: 10 profissionais das áreas de social media, jornalismo e audiovisual

[...]

capacitação “Fazendo Vídeo com Celular” com o profissional Marcos Silva Montenegro Filho, no período de 20 a 24 e
27 de maio de 2024, no Auditório do IPC, para 16 (dezesseis) servidores do Tribunal de Contas do Estado do Ceará,
com carga horária de 24 (vinte e quatro) horas, divididas em 6 encontros de 4 horas/aula.

VALOR GLOBAL: R$ 8.490,00 (oito mil, quatrocentos e noventa reais).

PERÍODO CONTRATUAL: Dias 20, 24 e 27 de maio de 2024, na modalidade presencial, com carga horária total de
24 (vinte e quatro) horas divididas em 6 encontros de 4 horas/aula.

Atestamos, ainda, que tais serviços foram executados de acordo com os parâmetros técnicos de qualidade exigidos e no

[...]

as penas legais, que não está impedida de exercer a administração de sociedade nem por 

decorrência da Lei, nem em virtude de condenação nas hipóteses mencionadas no art. 

1011, § 1º do Código Civil (Lei 10.406/2002). 

o CLAUSULA QUARTA 

Em virtude da alteração acima o Capital Social de R$ 120.000,00 (Cento e Vinte mil 

reais), dividido em 120.000 (Cento e Vinte Mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 

(Hum real) cada já totalmente integralizado em moeda corrente do País, e ficará assim 

distribuído entre os sócios da seguinte forma 

SÓCIO QUOTAS CAPITAL 

MARCOS SILVA MONTENEGRO FILHO 120.000 100% R$ 120.000,00

[...]

7420-0/04 FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS 

8541-4/00 
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE NIVEL TECNICO (CURSOS DE 
FOTOGRAFIA E AUDIOVISUAL) 

o CLAUSULA QUARTA 

A pessoa jurídica, doravante sob a forma de SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL, 

continua a ter o capital de R$ 120.000,00 (Cento e Vinte mil reais), dividido em 120.000 

(Cento e Vinte Mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Hum real), totalmente 

integralizado em moeda corrente e legal do País, distribuído ao titular da seguinte forma 

SÓCIO QUOTAS CAPITAL 

MARCOS SILVA MONTENEGRO FILHO 120.000 100% R$ 120.000,00 

TOTAL 120.000 100% R$ 120.000,00